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PARECER TECNICO FINAL DE ANALISE DE PRESTAGAO DE CONTAS

A prefeitura municipal de Sdo Francisco de Assis firmou Termo de Fomento n°
03/2023 com a Organizagao de Sociedade Civil Associacao Escolinha Fortaleza Esporte
Club- AEFEC com o objetivo de fomentar a pratica esportiva de criangas e adolescentes do
NnOSSO mMunicipio.

Com base no acompanhamento da prestagcdo de contas e no monitoramento da
parceria, chega-se as seguintes conclusdes em relagao a eficacia e efetividade das acoes:

Resultados alcangados e beneficios:

O custeio para aquisicdo de uniformes e materiais esportivos possibilitou fomentar o projeto para insergao
social através do esporte para criancas e adolescentes do nosso municipio. Até o momento foram
alcancadas 20 criangas/ adolescentes, selecionados para participar do projeto, promovendo assim a pratica
esportiva por jovens e interagdo entre eles.

Impactos econdmicos e sociais:

Com o referido auxilio financeiro foi possivel fomentar a pratica esportiva de criangas e adolescentes
selecionados para o referido projeto, sendo que publico-alvo sdo advindos de projetos sociais como CRAS |
e das comunidades em situacdo de vulnerabilidade social, fazendo com que a curto, médio e longo prazo
tenha-se um retorno a toda sociedade assisense, pois a intengdo é criar um ambiente de insergdo social e
momentos de interagdo e integracdo desses jovens através de treinos e competicOes esportivas.
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Grau de satisfagéo publico alvo:

Satisfatorio, na medida em que o publico-alvo, ou seja, as criangas e adolescente tenham acesso a projetos
de prética esportiva, primando pelo desenvolvimento de qualidade com esporte, lazer e cultura, criando
assim experiéncias sauddveis aos participantes.

Possibilidade de Sustentabilidade das A¢des apds a Conclusdo do Objeto Pactuado:

Considerando que o valor mensal repassado para organizagdo foi utilizado para aquisi¢do de uniformes
esportivos, usados para treinamentos e participacdo em competicBes, é evidente que sem o repasse 0
referido custo seria muito alto, sendo invidvel a auto sustentabilidade das ag¢des apds a conclusdo da
parceria.

Analise da Prestagao de Contas

Parecer Favoravel.

Considerando os documentos apresentados pela proponente, concluiu-se que a
instituicao respeitou os requisitos preestabelecidos na Lei n°® 13.019/2014 alterada pela Lei
n° 13.204/2015 e regulamentados pelo Decreto Municipal 875/2018 e 1230/2022, e ndo ha
nada que desabone a Organizagdo da Sociedade Civil, conclui-se pela regularidade da
prestagdo de contas final.

Sao Francisco de Assis/RS, 01 de agosto de 2024.

B

AN

Luana Cabreira Busnelo Bernardi
Agente Administrativa
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HOMOLOGACAO PELA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO DialZ /0% 74
() Favoravel ( ) Favoravel com Ressalva ( ) Desfavoravel

Obs:

Beth?ﬁa Costenari

Juliane Dicheti Luiz

D

Clarize FogliatoTrombini

HOMOLOGAGAO PELA ADMINISTRAGAO PUBLICA Diafe fog/ 24

( ) Favoravel ( ) Favoravel com Ressalva ( ) Desfavoravel

Paulo Eenato Cortelini

Prefeito Municipal

Obs:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DE ASSIS — RS/CNPJ: 87.896.882 / 0001-01
RUA: JOAO MOREIRA, 1707 -FONE: (55) 3252-1414 - CEP: 97610-000
EMAIL:pmadmin@bol.com.br /Facebook: @prefeiturasaochicodeassis




Oficio n°01/2024 Sao Francisco de Assis, 25 dejulho de 2024

Excelentissimo Senhor
Paulo Renato Cortelini

Prefeito Municipal

Fomento n°® 003/2023

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagdo, a Prestagéo de
Contas, parcela unica, dos recursos repassados pelo Municipio de S&o
Francisco de Assis/RS, por meio do Termo de Parceria/Fomento n°03/2023,

nos termos do Decreto n°, composta dos seguintes documentos:

- Relatério de Cumprimento do Objeto
- Relatério de Execugéo Fisico-Financeira
- Relagao de Pagamentos Efetuados

Coloco-me a disposicdo de Vossa Exceléncia para quaisquer
informagdes adicionais.

Atenciosamente,

...

“José Antdnio Medeiros Caldeira

PRESIDENTE DA ASSOCIAGAO ESCOLINHA FORTALEZA ESPORTE
CLUBE




RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

ORGANIZAGAO PARCEIRA: ASSOCIAGAO ESCOLINHA FORTALEZA
ESPORTE CLUBE

[ ] TERMO DE COLABORAGAO N° ___ /20__
[X] TERMO DE FOMETO N° 03/2023

Na qualidade de OSC parceira do Termo de Fomento vem indicar, na forma abaixo
detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos em11/12/2023, da Secretaria
deTurismo do Municipio deS&o Francisco de Assis/RS, na importancia de R$
6.000,00 (SEIS MIL REAIS), correspondente ao custeio de emendas impositivas do
Poder Legislativo n® 129/2023 e 145/2023destinadas para aquisicédo de materiais
para fomentar a pratica esportiva.

Acbes programadas:
AQUISICAO DE UNIFORMES

AQUISICAO DE MATERIAIS ESPORTIVOS
SELECAO DE JOVENS PARA O PROJETO

Acdes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados:
- Foram executadas as agbes programadas com a aplicagéo do recurso de R$
6000,00 disponibilizado para esse fim no projeto.

Alcance dos objetivos da etapa/meta:

- FOMENTO AO PROJETO ESPORTIVO DA ESCOLINHA FORTALEZA/ ATENDIMENTO E
TREINAMENTO DOS JOVENS META 50 JOVENS ATE 11/2024, ATE O MOMENTO 04/2024
ALCANGCADO 20 JOVENS.

Atividades ainda em fase de realizagao:

Declaragao de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestagcdao de contas, que o objeto
firmado pelo Termo de Colaboragao/Fomento n® 03/2023 foi cumprido de acordo
com o disposto no Plano de Trabalho e que a documentacdo anexada comprova a
exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados.

Sao Francisco de Assis/RS, 25 de Julho de 2024

AL ol 2

7~ JOSE ANTONIO MEDEIROS CALDEIRA
PRESIDENTEASSOCIACAO ESCOLINHA FORTALEZA ESPORTE CLUBE




RELATORIO DE EXECUGAO FiSICO - FINANCEIRA

ORGANIZACAO PARCEIRA:Associagdo Escolinha Fortaleza Esporte Clube

[ ] TERMO DE COLABORACAO N°
[X] TERMO DE FOMETO N° 03/2023

120__

EXECUGCAO FINANCEIRA

Descrigido Valor Total Valor | Valor
Programado | Recebido Recebido
no periodo até o
periodo
Recursos recebidos da concedente 6.000,00 6.000,C0 6.000,00
Recursos préprios - contrapartida
TOTAL 6.000,00 6.000,00 6.000,00
EXECUCAO FiSICA
Meta | Etapa/ Descricdo Programado | Unid |Executado| Saldo
Fase
L 1 R$ | 6.000,00 -
1 I
|
TOTAL

5 '%%
OSEANT MEDEIROS CALDEIRA

i Presidente
ASSOCIACAQ ESCOLINHA FORTALEZA

ESPORTE CLUBE

CONTABILIDADE ER| CORTES

Rua Ernesto Alves, 1583
CRC/RS n*.69.115
Fone: 3252-1680




RELAGAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

ORGANIZACAO PARCEIRA: Associacio Assisense dos Académicos de Alegrete
[ ] TERMO DE COLABORAGAO N° 120
[X] TERMO DE FOMETO N° 03/2022
CDE f ON Documento Fiscal Pagamenio
Favorecido GFF MNP et 0G Valor (R$)
N° Data de emissao | Valor (R$) | OB/IDOCITED N° c =
ampensagao

SILVANA M DE E92702067
ALMEIDA CAMARGO 202312291 J
e 301006358 1026,00

13.329.555/0001-23 | 338 29/12/2023 1050,00 PIX 74132 29/12/2023

MICHELE CORREA E92702067 V4 ‘.

RODRIGUES 05060 : 202312131
20.633.965/0001-29 3718 13/12/2023 | 4973,80 PIX 522006176 13/12/2023 4973,80

67794

PREFEITURA DEVO A E92702067 ]

MUNICIPAL DE SAO A 202404051
ERANCISCO DE 87.896.882/0001/01 _.c%> 05/04/2024 0,20 PIX 111007346 05/04/2024 0,26

ASSIS 59850

TOTAL| 6.000,06
- - - _TOTALACUMULADO| 6.000,06

r /]

A

MEDET
JOSEANTONIO MEDEIROS CALDEIRA
Presidente

Co m..

Rua Ernesto Alves, 1583
CRCIRS n*.69.115
Fone: 3252-1680

CONTABILIDADE ERI CORTES
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| RECEREMOS DE Sitvana M De Alineida Camargo OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO VALOR NOTA NF-e

l R$ 1.050,00 . 338

| CATA DERECEBIMENTO | IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO N' : 000.000.
SERIE : 1

b

Associacao Escolinha fortaleza Esporte Clube

! DANFE ' I -

| DOCUMENTO AUXILIAR | I

: DA NOTA FISCAL !

i ELETRONICA

! 0- Entrada CHAVE DE ACESSO

i Silvana M De Almeida Camargo 1- Saida 4323 1213 3295 5500 0123 5500 1660 0003 3810 0464 0320

!

Rua 13 De Janeiro, 941 Sala 03 Ne 000.000.338

| Centro ° * fonsulta de autentic no portal nacional da

i CEP: 97610-000 - Sao Francisco de Assis - RS SERIE : 1 waw.nfe. faz pertal

TELEFONE: (55) 3252-3494 FOLHA: Ldel ;

_-‘_-\ ATUREZA DA OPERACAC PROTOCOLO DE AUTORIZACAC DE USC

| Venda a vista 143230303714346 - 29/12/2023 19:55:00

| INSCRICAO ESTADUAL INS.L'R[(,‘RO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ

| 1180054986 13.329.555/0001-23

DESTINATARIO/REMETENTE

I NOMERAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAQ
4 ssociacao Escolinha fortaleza Esporte Clube 11.476.519/0001-67 129/12/2023

[ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA

| Avenida Farroupilha, 2969 Joao de Deus 97610-000 |29/12/2023

| MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA

{ Sao Francisco de Assis RS 09:55:03

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

! BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO ICMS ST

VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

| 0,00 0.00 0,00 0,00 1.050,00
[ VALOR DO FRETE |VALOR DO SEGURG DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DA NOTA
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 319,73 | 1.050,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACADOVEIC | UF | CNPYCPF
0 - Rem.
MUNICIPIO TUF | INSCRICAO ESTADUAL
| i
| QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
il Caixas Varias 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
o PESCRIGAO DO PRADUTO/STRVIGO MM Gegngn| cror| v, | ouanT. YALOR VALOR | bt oms | vaTOR 1oMs [varor mr [_AHQUOTAS [ VALOR APROX.
PROD. SH UNITARIO TOTAL IcMs | P DOS TRIBUTOS
05580 COLETE PENALTY PT T -U 055%0 61103000 | 0 102| 5102 UN 20 25,00 500,00 0,00 0,00 000 | 000 | 000 152,25
1960 CALCADO FUTSAL RX LOCKER Y-3 | 64029990 | 0 102| 5102 PAR 5 110,00 550.00 0,00 0.00 000 | 000 | 000 16748
| PT-BC-CR T (4969 {
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
Trib aprox R$: 141,23 Federal 178,50 Estadual Fonte:
ro.com.br D84119

IBPT empresomet

RESERVADO AO FISCO




D" Recibo de Pagamento
NSU:  20231229000635874132
Data: 29/12/2023

risul Mo

»

ba

10:01:20
ID Transacéo: F9270206720231229130100635874132
Tarifa do Pagador: R$ 0,00
Situac8o da Operacéo: EFETIVADA
Descrigdo: Pagamento material esportivo
Valor Final: R$ 1.026,00

Informacdes do Destinatario

Norme: POINT SPORT
CNPI: 13.329.555/0001-23
Instituicdo: RANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Informacdes do Pagador

Nome: ASSOCIACAO ESCOLINHA FORTALEZA ESPO
" CNP3: 11.476.519/0001-67
Instituicso: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Em caco de dlvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transagéo.

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200




[ RECEBEMOS DE 20.633.965 MICIIELE CORREA RODRIGUES O8 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

NF-e

[ NATA DE RECERIMFNT

[IIJI{V\TIHCAC&() - ASSINATURA DO RECEREDOR

N, 030.603.718
SERIE: 890
CNPJ: 20.633.965/0001-29

DANFE CONTROLE DO FISCO
oy, 20asasesichie correa | oo s[RI ORI
& F ek Lol . .
"2}'{" \: RODRIGUES Nota Fiscal Eletrénica I
| ) f } / 4 0 - Entrada @ CHAVE DE ACESSO
L5 ‘ 1 - Saida { 4323 1287 9586 7400 0181 5580 0050 5037 1819 7239 3030 ]
o AV DOM JOAQ BECKER - ATE $99/1000, 570 - o 050.603.718 — -
ol CENTRO. SAO LEOPOLDO. RS - CEP: N" Bees Consulta de autenticidade no portal nacional da
¥ R e o ' SERIE: 890 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
93010010 - Fone/Fax: (51)9843-1891 FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadora
{ NAFUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO ]
Yenda de Mercadoria 143230290239605 - 13/12/2023 12:11:10 |
f INSCRICAC ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CPF/CNP] l
LISENTO ‘{ [20.633.965/0001 -29 J
DESTINATARIOREMETENTE
{Twssk/\zﬂo SOCIAL CPF/CNPI DATA DA EMISSAO "l
L ASSOCIACAO ESCOLINHA FORTALEZA ESPORTE CLUBE 11.476.519/0001-67 13/12/2023 11:47 j‘
[ ENDERECO BAIRRU#'DIS-TRIT() CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA I
| AVENIDA FARROUPILHA, 2969 JOAO DE DEUS ] 97610-000 !
{ MUNICiPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA SAIDA {
| SAO FRANCISCO DE ASSIS I IRS [ |
FATURAS E DUPLICATAS
( !
L )

CALCULO BO IMPOSTO

145k DE CALCULO DO ICMS ‘.{ VALCR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO 1CMS ST VALOR DO ICMS ST
0,00 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
4.973,80

1
. 0,00 | 0,00 J
~ = =
TVALOR DO FRETE || VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DANOTA !
i 0,00 § 0,00 0,00 0,00 0,00 4.973,80 |
T R.‘U\EPOR':'-\ DORVOLUMES TRANSPORTADOS
{ RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA Y comiGo aNTT PLACA DO VEICULO UF CNPICPF !
] i
| 9 - Sem Frete j
ENDERECO MUNICIPIO IUF [ MNSCRICAG ESTADUAL ‘{
4 J
{ OUANTIDADE E’ ESPECIE { MARCA I NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIOUIDO }
|
H
L J: J
DADOS DOS PRODUTOSSERVICOS

[ | = ALIQUOTA

copIGe ‘ DESCRICAQ NCM/SH CST CFOP UNID. QTD. VLR, UNIT, VLR, TOTAL RBRC ICMS VLR. ICMS | VLR.IPI ‘7,,‘mA ,A,l_.._ ﬁ?;- -

|

30 KIT ADULTO (CAMISETA, CALCOES, MEIOES 63012200 | 0400 5101] UN 20,0000 132,1450 2.642,90 |
3l KIT INFANTIL (CAMISETA, CALCOES, MEIDES) 63022200 | 0400|5101 [ ON 18,0000 99,4944 1.790,90 I |'7' }
23 KIT MEIOES 63022200 | 0400 | 5101 | PAR 18,0000 30,0000 540,00 | | B | - !
L | | ] ! j

CALCULO DO ISSQN

" INSCRICAQ MUNICIPAL

1

[ VALOR TOTAL DOS SERVICOS

Y BASE DE CALCULO DO ISSON

[ VALOR DO ISSON

SRR

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Informagdes Adicionais de Interesse do F
perador CNPJ: 20.633.965/0001-28 - MIC
S;

sCo:

HELE

s

*** Login O
CORREA RODRIGUE

Y RESERVADO AO FISCO

13'12/2023 12:11:25 producac nie-extanet sefazrs.rs.gov.br 999999999



Recibo de Pagamento
i O NSU: 20231213000617667794

« ¥
o

> Data: 13/12/2023
HP Hora: 12:23:00
banrisul ™"

1D Transagéo: EG270206720231213152200617667794
., Tarifa do Pagador: R$ 0,00

Situacdo da Operagéo: EFETIVADA

Descrigdo: Compra de uniforme

Valor Final: R$ 4.973,80

informacdes do Destinatario

Nome: MICHELE CORREA RODRIGUES 95079909068
CNPI: 20.633.965/0001-29
Instituigdo: BCO BRADESCO S.A.

Informacobes do Pagador

Nome: ASSOCIACAO ESCOLINHA FORTALEZA ESPO
CNPI: 11.476.519/0001-67
instituigdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Em caso de dividas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transacéo.

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200




{"‘5 Recibo de Pagamento
' NSU:  20240405000734659850
Nsahd Data: 05/04/2024

banrisul Hor#:

ID Transacdo:

Tarifa do Pagador:
Situagdo da Operacgdo:
Descricdo:

Valor Final:

informacdes do Destinatario
. Nome:

CNPI:

Instituicdo:

Informacoes do Pagador
Nome:

CNPJ:

Instituicdo:

08:11:43

E9270206720240405111100734659850
R$ 0,00

EFETIVADA

Devolugdo

R$ 0,26

SAC FRANCISCO DE ASSIS
87.896.882/0001-01
BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

ASSOCIACAO ESCOLINHA FORTALEZA ESPO
11.476.519/0001-67
BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Em caso de dlvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transacao.

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200




BANRTIGSTUL

AGENCIA: 0385 - SAQO FRANCISCO ASSIS

CONTA..: 06.044345.0-0

NOME., . .1

PERIODO: DEZEMBRO/2023

IDENTIFICACAO:

=i
DIA HISTORICO DOCUMENTO
—f
—————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE
SALDO ANT EM 06/12/2023
++ MOVIMENTOS DEZ/2023
11 CR.TRANSFERENCIA 562137
APLIC.AUTOM. 000000
SALDO NA DATA
13 RESGATE AUTOM 000000
PIX ENVIADO 667794
SALDO NA DATA
29 RESGATE AUTOM 000000
PIX BANRI ENV 874132
SALDO NA DATA
———————— EMITIDO AS 12:31 H DE 25/07/2024
IDENTIFICACAO: 25202407250823835346

25202407250823835346

PARA SIMPLES CONFERENCIA

ASSOCIACAQ ESCOLINHA FORTALEZA ESPO

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200



BANRTIGSUL

AGENCIA: 0385 - SAO FRANCISCO ASSIS

CONTA..: 06.044345.0-0

NOME...: ASSOCIACAO ESCOLINHA FORTALEZA ESPO
PERIODO: ABRIL/2024

IDENTIFICACAO: 25202407250823836043

_+ ______________________________________________ +_

DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR

(I S S S S S S + -

—————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE --—-—-—----1
SALDO ANT EM 29/12/2023 0,26

++ MOVIMENTOS ABR/2024

05 PIX BANRI ENV 559850 0,26-
SALDO NA DATA 0,00

———————— EMITIDO AS 12:32 H DE 25/07/2024 ———————-
IDENTIFICACAQO: 25202407250823836043
SAC 0800 646 1515
QUVIDORIZ 0800 644 2200




BANRTISUTL

AGENCIA: 0385

CONTA..: 0604434500

NOME...: ASSOCIACAO ESCOLINHA FORTALEZA ESPO
———————— PARA SIMPLES CONFERENCIA ——————

SALDO DISPONIVEL............ RS 0,00

SALDO INICIAL E MOVIMENTOS DC DIA

OIS o 5 e w v 0 300 0 vr 3w 05 0 v 0 RS 0,00
—_—t_—_—_——— e, - — + -
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
—_—t—_—_—_—,—,—e e = -+ -

—————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE ------—---—-
SALDO ANT EM 05/04/2024 0,00
SEM LANCAMENTOS NESTE PERIODO

————— EXTRATO EMITIDO AS 10:13 DE 25/07/2024 -----
IDENTIFICACAO: 25202407250823648569
SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200
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RELACAO DE CRIANCAS E ADOLESCENTES PARTICIPANTES DO
PROJETO ATE O MOMENTO

Kemily Ferreira Felix 10/07/2006

Kauany Ferreira Felix 25/02/2010

Laura Muller Prates 14/05/2009

Otavio Oliveira de Vargas 31/03/2007
Maria Luisa Rodrigues 18/09/2009

Alice Caldeira de Souza Lima 02/07/2007
Eduarda Matos Leal 06/06/2008

Alan Caceres Pires

Mikael Merck Chimelo 19/02/2010
Endreo Merck Chimelo 05/01/2012
Camila Benites Corréa

Melissa dos Santos Rosa 25/02/2012
Joana Lambert 21/07/2008

Alex Caceres Pires 24/09/2013

Ana Lia Dominguez Marques 04/01/2018
Larissa Gomes 25/01/2013

Emanuele Ribeiro Santos 07/12/2010
Bernardo Resta 30/10/2008

Luciana Muller Corteze 28/07/2010
Rodrigo Cardoso de Lima 09/07/2013

José Antonio Medeiros Caldeira

PRESIDENTE DA ASSOCIAGAO ESCOLINHA FORTALEZA ESPORTE
CLUBE



